Traemos ahora unas líneas de la página 11 del Mensaje que pertenecen al apartado *Unitas in ipsa vita vestra*. Como ya hemos dicho, no se encuentran en el texto del 63. Dicen así:

«*Nonnisi una est sanctitas, ipsa scilicet quae in Iesu Domino elucet; propter quod dicit Ecclesia: "Tu solus sanctus". Sed ipsa Ecclesia, idcirco*

ai Patri Conciliari». ASCV, Vol. V, Pars III, Typis Polyglottis Vaticanis, MCMLXXXI, p. 136; ASV, Conc. Vat. II, b. 1346, fasc. 36, n. 2.36, f. 1; y AGP, leg. 1521, XXX-4-38.

quod Sponsa Christi nominatur et est, sancta est ac immaculata in sanctis suis, hoc est in omnibus suis membris, prout sanctitatem Christi quodammodo singula participant. Nos autem, Episcopi simul ac Presbyteri, propter vocationem ministerii nostri sacerdotes Christi sumus et actores Dei, ideoque maiore sanctimonia ceteris Christifidelibus antecellere tenemur: ad talem enim sanctitatem vocamur, qualis decet Pastores.

Huiusmodi autem sanctimonia, propter hoc ipsum quod mediatores constituti sumus inter Deum et homines, ali et crescere debet in vita nostra ope perfectae et intimae unionis: unionis nempe inter liturgicam actionem et apostolicum ministerium; inter Eucharistiae celebrationem et verbi praedicationem; inter opera pietatis personalis, nunquam sane praetermittenda, et pastoralis curae servitia; inter colloquium cum Deo iuxta tabernaculum et colloquium cum hominibus in semitis mundi.

Sacerdos itaque, cum ad sanctimoniam contendat, maxime sollicitus sit ut in seipso servetur et roboretur mirabilis ista unitas utriusque partis suae vitae, quae nullo modo mutuo oppugnantur, immo altera ab altera necessario requiritur ut ambae perfectionem assequantur. Cuncti enim apostolatus nostri, ad quid contendunt, nisi ad suscitandam fidem, ad vivificandam spem, ad fovendam caritatem in cordibus hominum, ita ut exstruatur et coadunetur populus qui Eucharistiam possit celebrare?»²³⁸.

Se habla de la unión que debe existir entre la acción litúrgica y el ministerio apostólico, entre la celebración eucarística y la predicación de la Palabra, entre las obras de piedad personales y la cura pastoral, entre el diálogo con Dios presente en el Sagrario y el coloquio con los hombres en medio del mundo. El sacerdote, por tanto, cuando persigue la santidad, debe preocuparse de que en su vida se vaya poco a poco fortaleciendo la unidad entre todas las facetas de su existencia. Entre ellas no cabe confrontación, al contrario, se necesitan mutuamente para perfeccionarse. ¿No está dirigido el apostolado de los presbíteros a fomentar el crecimiento de las virtudes teológicas en el corazón de los hombres? ¿No es éste el mejor modo de construir y reunir al Pueblo de Dios para que pueda celebrar la Eucaristía?